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Danmarks Jordbrugsvidenskabelige Ph.d.-forening  
 Peter Bangs Vej 30, 2000 Frederiksberg tlf. 33212800, e-mail post@ja.dk 
 
 

       
         28. november 2022 

Generalforsamling 2022 

Thorvaldsensvej 40, 1871 Frederiksberg C. 
 

Referat 
 

Generalforsamlingen startede kl. 17 i det nye CPSC-auditorie med to foredrag, der havde fokus på grøn 
omstilling indenfor fødevareproduktion med både forbrugernes holdninger til nye typer af fødevarer og 
teknologisk udvikling indenfor fødevareproduktion mht. nye typer afgrøder. De spændende oplæg blev 
holdt af henholdsvis Meike Janssen fra CBS, "Transition to more plant-based diets and the challenges 
involved" og Fernando Geu-Flores, ”Anti-nutritional compounds in promising legume crops”, Institut for 
Plante- og Miljøvidenskab, KU. Foredragene blev efterfulgt af god debat med mange spørgsmål. 
Efterfølgende blev generalforsamlingen afholdt og derpå tapas/netværkshygge i foreningen. 

Foredrag med efterfølgende debat (ca. 25 deltagere). 

Generalforsamlingen begyndte kl. 18.15 (14 deltagere: Lisa Munk, Mette Lübeck, Suzanne Vedel, David 
Collinge, Jens Peter Vesterager, Henrik Meilby, Ole Rasmussen, Jan K. Schjørring, Anja Thoe Fuglsang, Finn 
Sørensen, Peter S. Lübeck, Magnus Brink, Bjarne Nielsen og Nanna Havshøi). 

1. Valg af dirigent.  
Lisa Munk blev valgt. Der var 14 deltagere; heraf 7 fra bestyrelsen. Lisa konstaterede at 
Generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. 

2. Valg af referent.  
Suzanne Vedel blev valgt. 

3. Godkendelse af dagsorden.  
Dagsordenen blev godkendt. 

4. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år. 
Mette fremlagde beretningen for 2022. 
  
Medlemsforhold 
Bestyrelsen havde pr. 28.11.2022 180 medlemmer, hvilket er lidt færre end tidligere. 
 
Bestyrelse 
I beretningsperioden har bestyrelsen været som vist nedenfor: 

Bestyrelse 
Formand: Mette Lübeck (på valg, genopstiller) 
Næstformand: Jens Peter Vesterager (på valg i 2023) 
Sekretær: Suzanne Vedel (på valg i 2023) 
Mening medlemmer: 

Suppleanter til bestyrelsen 
Henrik Meilby (på valg i 2023) 
Anja Thoe Fuglsang (på valg, genopstiller) 
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David B. Collinge (på valg i 2023) 
Ole Feldballe Rasmussen (på valg, genopstiller) 

 
Aktiviteter 

I forbindelse med generalforsamlingen d. 22. november 2021 arrangerede foreningen et 
foredrag med Professor Jørgen Eilenberg (Phd og Dr. Agro, Institut for Plante- og 
Miljøvidenskab, KU) ”Insect diseases - an upcoming problem in insect production for food 
and feed”. Efter foredraget var der god debat og spørgsmål med de alt 20 deltagere, inden 
generalforsamlingen blev afholdt med 14 deltagere. Der har været afholdt to ordinære 
bestyrelsesmøder hhv. d. 17. marts og 6. september. Derudover har der været afholdt et 
arrangement, der blev foreslået på sidste års generalforsamling af Finn Sørensen, nemlig 
en rundvisning i Forstbotanisk Have i Charlottenlund d. 15. juni med deltagelse af ca. 35 
medlemmer. Efter rundvisningen bød PhD foreningen på drikkevarer og en sandwich. PhD 
foreningen har igen i år støttet op om en PhD dag på PLEN. På baggrund af den 
forestående sammenlægning af JA med DM, har der været afholdt en del møder, både 
bestyrelsesmøder, men også møder med de øvrige foreninger under JA (agronom-, 
hortonom-, forstkandidat-, landskabsarkitekt-foreningerne), som alle 
bestyrelsesmedlemmerne har haft mulighed for at deltage i via teams. Desuden har der 
været afholdt flere møder med DMs fusionschef og JA’s formand med henblik på at drøfte 
den forestående sammenlægning ift. PhD foreningen og en ny administrationsaftale. Vi har 
derfor arbejdet med administrationsaftalen og efter vores input blev indarbejdet, har vi 
underskrevet aftalen. Umiddelbart kommer der ikke til at være store forskelle for os, men 
vi blev opmærksomme på, at det er muligt at holde åbne arrangementer for medlemmer af 
den nye BIO-søjle med betaling fra DM. Indtil videre gælder aftalen, men det er usikkert, 
hvad DM’s bestyrelse måtte beslutte i fremtiden. Vi har mulighed for at opsige aftalen, hvis 
vi ikke synes, at den er favorabel for os. Endvidere har jeg deltaget i møder med i 
Kapitalplejens interessentsselskab og vi har valgt, at administrationen af Studiefondens 
midler vil flytte fra Sydbank til Akademikerpensions selskab MPIM pga. stordriftsfordele. Vi 
ser ingen grund til, at Ph.D.-foreningen går enegang og der er blandt de øvrige foreninger 
enighed om at fortsætte med at have et interessentsselskab. 
 
Uddelinger af rejselegater i 2022 
Foreningen har i 2022 haft to uddelingsrunder hhv. forår og efterår og der blev uddelt bevillinger 
på i alt 31.324 kr forår og 29.800 kr. i efterårsuddelingen. 
 
Forår 2022 - Bevillingerne er tildelt: 
Heidi Mathiesen: 7.324 kr. 
Anders Peder Pedersen: 10.000 kr. 
Tor Ivan Simonsen: 10.000 kr 
Nanna Weise Havshøi: 4.000 kr. 
 
Efterår 2022 – Bevillingerne er tildelt: 
Dan Funck Jensen: 10.000 kr. 
Anja Strathe: 9.800 kr. 
Nicola Micic: 10.000 kr. 
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Beretningen blev taget til efterretning af generalforsamlingen.  
 

5. Aflæggelse af revideret regnskab for 2021. 
Mette redegjorde for regnskabet. Der var spørgsmål fra salen angående om kapitalplejen bliver 
ændret/dyrere efter fusionen mellem JA og DM. Der har været få udgifter til arrangementer, da GF 
blev holdt på KU (ingen lokaleudgift). Herudover var der kun vingave som udgift ved den vældig 
spændende og populære rundvisning/oplæg, som Finn Sørensen holdt for foreningen i 
Forstbotanisk Have i sommer.  
Egenkapitalen er vokset lidt, hvilket er et fint udgangspunkt, da aktiekurserne har fået et stort dyk i 
2022. 
 

6. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for 2023. 
Bestyrelsen har i budgettet foreslået uændret kontingent og forventede renteindtægter på niveau 
med tidligere (80.000 kr.). Markedet har generelt taget et stort dyk i aktiekurserne, og vi må 
afvente hvad resultatet bliver for 2022.  
Bestyrelsen foreslår at fastholde rejselegatuddeling på niveau med tidligere, da vi mener, det er 
vigtigt at bevare kontinuitet i denne del af foreningen for at forblive attraktive for medlemmerne. 
Desuden har vi lige været igennem en lang periode med mindre rejseaktivitet under corona, og vil 
gerne støtte op om medlemmernes mulighed for at kunne rejse igen. 
 
 
Budgetforslag 2023 
 
1.  januar – 31. december 2023 

Indtægter Beløb Beløb 
Kontingent (180 medl. Á 150 kr.) 27.000  
Renteindtægter (afkast og kursgevinst) 80.000  
   
Samlede indtægter  107.000 
   
Udgifter   
Mødeudgifter 3.000  
Arrangementer 20.000  
Rejselegater 80.000  
   
Samlede udgifter  103.000 
   
Forventet resultat  4.000 

 
Der var på GF opbakning til at fortsætte med legatuddeling på niveau som hidtil – også selvom 
aktiekurserne går ned, og renteindtægterne udebliver. Der var forslag fra salen om at budgettere 
med 0 kr. i forventede renteindtægter. Herudover var der spørgsmål om den fremtidige 
sekretariatsservice fra JA/DM, og hvad der evt. skal ske efter den aftalte 3-årige periode med 
sekretariatsbetjening ender. Mette fortalte kort de scenarier bestyrelsen har drøftet, og dirigenten 
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samlede op på, at mulige konsekvenser og scenarier bør drøftes på et senere tidspunkt, såsom en 
fremtidig GF. Dirigenten samlede også op på om de 80.000 kr. i forventede renteindtægter skulle 
blive stående i budgettet, og det var der stemning for, da det er en formalitet.  
Der var opbakning til at bestyrelsen holder øje med kapitalplejeudviklingen. Der var dog stemning 
for at bibeholde legatuddelingen som et væsentligt aktiv for medlemmerne.  Mette fremhævede, 
at over årene er foreningens egenkapital steget lidt.  
 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på 150 kr. pr. år. Uændret kontingent på 150 kr. pr. år 
blev vedtaget. 
 

7. Valg af to medlemmer til bestyrelsen samt en suppleant. 
Formand: Mette Lübeck, medlem Ole Rasmussen og suppleant Anja Fuglsang var alle på valg. Alle 
tre var villige til genvalg men også åbne for eventuelt andre interesserede kandidater. Begge 
medlemmer af bestyrelsen blev genvalgt samt suppleanten blev genvalgt. 
 

8. Forslag til aktiviteter fra medlemmerne 
Dirigenten konstaterede, at der ikke var indkomne forslag inden GF. 
Sidste år kom der mange forslag ind på GF, og det var blandt andet herfra, at vi valgte at afholde en 
meget populær rundvisning/oplæg i Forstbotanisk Have ved Finn Sørensen. 
Et forslag der blev gentaget fra sidste år er, et besøg hos Nordic Harvest. David vil gerne være 
tovholder på et muligt besøg. 
Det blev drøftet, at et udendørs arrangement i den varme sæson havde været en succes, så det kan 
vi overveje at gentage med nyt indhold. F.eks. Pometet eller Gribskov. 
  

9. Eventuelt 
Dirigenten påpegede, at det er godt bestyrelsen har være så aktive i forbindelse med 
omlægning/fusion af JA/DM og mulighed for uændrede vilkår. 
Praktisk: Husk at give P-info til udefrakommende gæster. 
David gjorde opmærksom på, at foreningen har en LinkedIn side, som vi både kan bruge til faglige – 
men også praktiske oplysninger ved arrangementer. Pga. GDPR modtager vi ikke selv mailinglister 
på alle tilmeldte til arrangementerne.  
Dirigenten takkede for god ro og orden under GF. 
Mette takkede dirigenten for god styring af GF med en vingave. 
 
/Referent Suzanne Vedel 
 
 


